UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Campus do Pici - Bloco 308., , Fortaleza/CE, CEP 60440-554

Telefone: 3366 9519 - http://ufc.br/

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO DISCENTE

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ADITIVO AO EDITAL Nº 08/2025

Processo nº 23067.033071/2025-86

SELEÇÃO PARA TUTOR(A) DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

PET-UFC

A Coordenadoria de Acompanhamento Discente – CAD, da Pró-Reitoria de Graduação, da Universidade
Federal do Ceará, baseando-se na Anexo IV da Resolução nº 08/CEPE de 26 de abril de 2013, e no
Regimento/2013 do PET-UFC, torna público o aditivo ao edital para seleção de tutor(a) do Programa de
Educação Tutorial (PET-UFC) dos grupos PET: Design de Moda, Arquitetura e Urbanismo, Ciências
Contábeis e Música, com a seguinte alteração no cronograma:

Onde se lê:

Tutor(a) grupo PET-UFC Design de Moda- Entrevista, apresentação e
arguição do plano de trabalho, conforme item 7 do edital. 26/09/2025

Leia-se:

Tutor(a) grupo PET-UFC Design de Moda- Entrevista, apresentação e
arguição do plano de trabalho, conforme item 7 do edital. 06/10/2025

As demais datas permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por JOSY KELLY ABREU BEZERRA MOURA ,
Coordenador de Coordenadoria, em 10/09/2025, às 14:45, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por HERMOGENES DAVID DE OLIVEIRA , Pró-Reitor
Adjunto de Graduação, em 10/09/2025, às 16:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Edital 08/2025 - Aditivo (5867530)         SEI 23067.033071/2025-86 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5867530 e o código CRC 06434EA6.

Referência: Processo nº 23067.033071/2025-86 SEI nº 5867530

Edital 08/2025 - Aditivo (5867530)         SEI 23067.033071/2025-86 / pg. 2

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 08/2025 - Aditivo (5867530)